
Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

▪

▪

❑

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

▪

❑

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

▪

▪

✓

✓

✓

✓

✓

✓

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

❑ →

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

▪

▪

▪

▪

▪

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

▪

❑

▪

▪

▪

▪

▪

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

❑

▪

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

❑

▪

▪

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

❑

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

❑

❑

▪

▪

▪

▪

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)



❑

▪

▪

❑

Radoslaw Kielkiewicz (SRM)

































O wynikach ubezpieczycieli 
słów kilka
Ubezpieczenia należności 2023

Paweł Szczepankowski
25 kwietnia 2024



  2 Obraz: Dall E via Copilot

Jest dobrze, ale



  

Wymiary zysku



  4Źródło: PIU, obraz Dall E via Copilot

Ubezpieczyciele kredytu są jacyś inni...

Składki +10,4% 

AC & OC + 8,5

OC ogólne +15,3%

„żywioły” +13,9%

Odszkodowania +9,8% 

AC & OC +10,1%

OC ogólne +5,6%

„żywioły” -4,5%

-1% +75%



  5Opracowanie własne na podstawie PIU oraz GUS, obraz Dall E via Copilot

I kto tu jest mały? 2015
Ubezpieczenia 
ogółem 54.8 mld PLN

Ubezpieczenie 
należności 0.5 mld PLN  

2023
+44%

+100%

 -

 100 000

 200 000

 300 000

 400 000

 500 000

 600 000

 700 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Ekspozycja ubezpieczycieli vs 
należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług (mln PLN) Łączna ekspozycja (mln PLN)



  

 -

  2,00

  4,00

  6,00

  8,00

  10,00

  12,00

  14,00

  16,00

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Składka brutto do ubezpieczonych obrotów (pkt bazowe)

Szkody wypłacone do składki brutto

6Opracowanie własne na podstawie danych PIU

„Szkodowość” vs „stopa składki”



  7Źródło: PIU

A zgłoszeń należności po terminie przybywa...

+22%



  8Źródło: ICISA

Ubezpieczenia kredytu na świecie



  9Opracowanie własne na podstwie PIU i CIDG

Ubezpieczyciele a realia świata zewnętrznego

-80%

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

wzrost odszkodowań wzrost niewypłacalności



Obraz: Dall E via Chat GPT 4


	Postępowania restrukturyzacyjne.pdf (p.1-23)
	Slide 1: Postępowania restrukturyzacyjne 
	Slide 2: Otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego
	Slide 3: Nadzorca/Zarządca 
	Slide 4: Nadzorca/Zarządca 
	Slide 5: Spis Wierzytelności
	Slide 6: Rada Wierzycieli
	Slide 7: Rada Wierzycieli
	Slide 8: Rada Wierzycieli
	Slide 9: Plan Restrukturyzacyjny
	Slide 10: Propozycje Układowe
	Slide 11: Propozycje Układowe
	Slide 12: Zgromadzenie wierzycieli i głosowanie nad układem
	Slide 13: Zatwierdzenie układu i co dalej …
	Slide 14: Zatwierdzenie układu i co dalej …
	Slide 15: Rodzaje postępowań restrukturyzacyjnych
	Slide 16: Postępowanie o zatwierdzenie układu (PZU)
	Slide 17: Postępowanie o zatwierdzenie układu (PZU)
	Slide 18: Przyspieszone postępowanie układowe (PPU)
	Slide 19: Przyspieszone postępowanie układowe (PPU)
	Slide 20: Postępowanie układowe (PU)
	Slide 21: Postępowanie układowe (PU)
	Slide 22: Postępowanie sanacyjne (PS)
	Slide 23: Postępowanie sanacyjne (PS)

	Szkoda z niewypłacalności. 25.04.2024.pdf (p.24-38)
	Slide 1: Niewypłacalność a szkoda.
	Slide 2: Niewypłacalność – co przez to rozumiemy.
	Slide 3: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 4: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 5: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 6: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 7: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 8: Niewypłacalność (00300.00)
	Slide 9: Niewypłacalność (00300.00) pkt a)
	Slide 10: Niewypłacalność (00300.00) pkt a)
	Slide 11: Co teraz?
	Slide 12: Jak zgłosić szkodę?
	Slide 13: Zbieranie dokumentów
	Slide 14: Lista podstawowych dokumentów
	Slide 15: Podsumowanie – pytania?

	Business First 202404.pdf (p.39-48)
	O wynikach ubezpieczycieli słów kilka
	Jest dobrze, ale
	Wymiary zysku
	Ubezpieczyciele kredytu są jacyś inni...
	I kto tu jest mały?
	„Szkodowość” vs „stopa składki”
	A zgłoszeń należności po terminie przybywa...
	Ubezpieczenia kredytu na świecie
	Ubezpieczyciele a realia świata zewnętrznego
	Slide Number 10


